equipamentos de informática e televisão smart, com fornecimento de
peças,  visando  atender  às  necessidades  da  Câmara  Municipal  de
Campestre do Maranhão/MA. Processo Administrativo nº 017/2025, que
originou a Dispensa de Licitação nº 012/2025. AUTORIZO o empenho da
despesa, o valor total estimado é de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais),
divididos em 12 (doze) parcelas iguais no valor de R$ 1.500,00 (um mil
e  quinhentos  reais),  D  S  Silva  Comercio  e  Serviços,  CNPJ  Nº
24.491.907/0001-69, despesa considerada compatível com o interesse
público.

Gabinete  do  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Campestre do Maranhão/ MA, 26 de agosto de 2025.

[...]

incluso  e  manutenção  preventiva  e  corretiva,  visando  atender  às

necessidades  da  Câmara Municipal  de  Campestre  do  Maranhão/MA.
Processo  Administrativo  nº  018/2025,  que  originou  a  Dispensa  de
Licitação nº 013/2025. AUTORIZO o empenho da despesa, o valor total
estimado é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) dividido em
03 (três) parcelas iguais no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), D
J Brito Comercio e Serviços – MEI, CNPJ Nº 28.319.168/0001-20, despesa
considerada compatível com o interesse público.

Gabinete  do  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Campestre do Maranhão/ MA, 15 de setembro de 2025.

[...]

empresa para aquisição parcelada de combustível, visando atender às
necessidades  da  Câmara Municipal  de  Campestre  do  Maranhão/MA.
Processo  Administrativo  nº  019/2025,  que  originou  a  Dispensa  de
Licitação nº 014/2025. AUTORIZO o empenho da despesa, o valor total
estimado é de R$ 13.812,00 (treze mil oitocentos e doze reais), Auto
Posto  FC  LTDA  –  MEI,  CNPJ  Nº  46.376.416/0001-00,  despesa
considerada compatível com o interesse público.

Gabinete  do  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de
Campestre do Maranhão/ MA, 15 de setembro de 2025.

[...]

reconhecidos seus efeitos e vigorará por quatro meses, de acordo com
o cronograma de execução da obra, prorrogável na forma da lei 14.133
de  01  de  abril  de  2021.  PREÇO:  O  valor  do  presente  Termo  de
Contrato, referente ao objeto contratado, é de R$ 118.150,00 (cento e
dezoito  mil  cento  e  cinquenta  reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: